11.01.2021 г. № 03
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БАЛАГАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КУМАРЕЙСКОЕ муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении Перечня
первичных средств пожаротушения для
индивидуальных жилых домов

 В соответствии со статьями 19, 25 Федерального Закона от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности в Иркутской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень первичных средств пожаротушения для индивидуальных жилых домов (прилагается);
1. Специалисту администрации Кумарейского муниципального образования Вашуриной Елене Станиславовне организовать доведение до населения села Кумарейка перечень первичных средств пожаротушения для жителей индивидуальных жилых домов;
2. Владельцам жилых домов вывесить на стенах или воротах домов таблички с изображением закрепленного пожарного инвентаря;
3. Постановление № 05 от 09.01.2021 г. считать утратившим силу;
4. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации населения «Кумарейский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Кумарейского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
5. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Кумарейского МО                                                               А.П. Иванов
Утвержден

Постановлением администрации                                                Кумарейского

муниицпального образования

от 11.01.2021 № 03
ПЕРЕЧЕНЬ

первичных средств пожаротушения для индивидуальных

жилых домов в Кумарейском муниципальном образовании

1.Запас воды в доступном месте:

- в зимний период – не менее 400 литров;

- в летний период -  не менее 1000 литров;

кроме воды в летний период – ящик с песком;

2. Ведра  - 3;

3. Топоры – 2;

4. Багор (лом) – 1;

5. Лопаты – 2;

6. Огнетушитель – 1;